

Småbarnspedagogik

Fostran och utbildning
Nämnd för fostran och utbildning

Verksamhetsområde

Småbarnspedagogisk verksamhet ordnas i daghem, familjedaghem och hos familjedagvårdare i Pargas kommun, i kommundelarna i Nagu, Korpo, Houtskär och Iniö ordnas verksamheten i daghem. På Utö ordnas verksamhet hos en familjedagvårdare.

(Ekonomi)

Verksamheten 2023

För ansvarsområdet småbarnspedagogik gäller följande strategiska tyngdpunktsområden 2023:

Vi skapar flexibla dagvårdslösningar.

Vi lyfter upp och jobbar för starkare psykologisk trygghet.

Vi utvecklar familjecentermodellen tillsammans med välfärdsområdet och tredje sektorn.

Vi gör vårt miljöarbete mera synligt utåt.

Inom småbarnspedagogiken jobbar vi för att verksamhetsmiljön och verksamhetskulturen utformas så att varje barn får en bra dag och får det stöd hen behöver för att utvecklas, lära sig och må bra. För att stöda detta arbete har vi i Pargas småbarnspedagogik utarbetat Nycklar till en kvalitativ småbarnspedagogik / förskola. De s.k. kvalitetsnycklarna stöder personalen i processen att utveckla en likvärdig och delaktig verksamhetsmiljö för alla barn. I en verksamhetsmiljö där bl.a. barnet får vara delaktig i planering av verksamheten, där man söker lösningar i den fysiska, psykiska och sociala miljön, där verksamheten anpassas flexibelt och där man betonar utomhuspedagogik ges barnet möjligheter att utvecklas och lära sig.

Under år 2023 kommer småbarnspedagogiken fortsätta att satsa på rörelseglädje för barn och personal. Åren 2021 och 2022 har småbarnspedagogiken jobbat med projektet "Rör på påkarna – rörelseglädje i skärin". Via projektet har personalen inspirerats och motiverats att planera in mera rörelse i vardagen. Utbildningstillfällen kommer även under detta år att ordnas i anslutning till våra verksamhetsställen då personalen och barnen tillsammans får röra sig under ledning av en sakkunnig. Samarbetet med stadens idrottsinstruktör kommer att fortsätta.

Under ledning av Åbolands naturskolas naturskollärare får samtliga förskolegrupper delta i fyra naturskoldagar under år 2023. Genom sagor, lek, rörelse och konst får barnen och personalen följa årstidernas växlingar ute i naturen samtidigt som ekologiska fenomen förankras i verkligheten.

Många vårdnadshavare behöver stöd i föräldraskapet så att familjens vardag ska fungera bättre. Småbarnspedagogikens kurator handleder personal och arbetar med barn och familjer som har utmaningar i vardagen. Kuratorn stöder och handleder vårdnadshavarna i föräldraskapet så att familjernas vardag ska fungera bättre.

En kvalitativ småbarnspedagogik med tydliga strukturer och där vi satsar på både barnens och personalens välmående lockar behörig personal.

Framtidsanalys 2024–2025

Småbarnspedagogiken fortsätter satsningen på en kvalitativ, hållbar och kreativ verksamhet för att locka nya barnfamiljer till orten och på så sätt öka invånarantalet i staden.

Det kommer att bli mera utmanande att rekrytera behörig personal till alla uppgifter.

Årsverken	2021	TA2022	TA2023	2024	2025
Tillsvidare					
Tidsbundna					
Årsverken totalt					

Nyckeltal	2021	TA2022	TA2023
Antal barn	814	796	772
Antal intensifierat och särskilt stöd			60
I kommunal dagvård, % av 0–6-åringar	77 %	78 %	82 %
€ / Invånare	564	630	749